2025 se suscribió el CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL Y DE 

TRANSFERENCIA DE RECURSOS Nro. GADMZ-PS-2025-018, entre el GOBIERNO 
AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN ZAMORA y la Empresa 
Pública “HIDROZAMORA E.P.” en Liquidación, por un monto de $139.325,28 (CIENTO 
TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO DÓLARES CON VEINTIOCHO 
CENTAVOS), destinado exclusivamente al financiamiento del “PROYECTO LIQUIDACIÓN 
HIDROZAMORA”, bajo la administración del nuevo liquidador; 

Que, en la actualidad, la Empresa Pública “HIDROZAMORA E.P.” se encuentra sin 
actividad operativa ni administrativa ordinaria, encontrándose suspendidas todas las